V. Deinde, statuunt in Baptismo plenariam esse remissionem vniuersæ tum culpæ, tum poenæ. At, post Baptismum, si quis peccet, restitu qui dem posse in integrum, ne à Nouationorum partibus stare videantur: rerum 1. ingè difficiilius quam in Baptismo. Remitti enim duntaxat culpam sed & poenam æternam, pœnitentibus: retineri tamen poenas quasdam

temporales, partim in hac vita, partim exsoluendas in futura, id est, post mortem: vnde ijs necessarium Purgatorij fuit & dñficiū, quod suo haud ita multo post loco occurret.

VI. At Catholici credunt, prout Caluinus expressit in Catechismo: *Quid tibi Remissionis verbum significat? Deum gratitudo sua bonitate ignorare ac condonare peccata fidelibus, ne in iudicium vocentur, aut exigatur de illis pena*. Nec quicquam habent certius, quam Deum indulgentiam suam non dimidiare: sed aut omnino denegare, aut plenariam concedere. Quibus deneget, ijs & culpam imputari, & penas exigi, imo non alio fine illam imputari, quam vt hæc exigantur. At quibus indulgentia concedatur, ab ijs & culpam deleri, & penas non reposci: imo nullum alium in finem culpam deleri, nisi vt penæ non exigantur. Disputabit autem primo argumentis generalibus: deinde proprijs penæ tum post mortem, tum in hac vita.

C A P. II.

Argumenta Catholica, quibus probatur, remissa culpa, nullam retineri penam.

I. Nullam retineri penam condonati peccati, sic probabimus. Primum argumentum. Nulla pena est, vbi nulla est condemnatio. At quib. culpa remissa est, nulla condemnatio est. Ergo ijs, quibus culpa remissa est, nulla pena est.

II. Maior per se manifestissima est: quia, teste sensu communi, damnatio non simpliciter significat improbationem facti: sed insuper adiudicationem penæ. Vnde Matth. 20. *Et condemnabunt eum morte*. Marci 14. *Illi omnes condemnarunt eum esse reum moris*. Etiam absolute positum: Matthæi cap. 27. *Tum Iudas, qui eum prodiderat, videns eum condemnatum esse*. Enimvero quum differant, accusare, & condemnare, quis nescit per accusationem significari facti improbationem? condemnationem vero progreedi ad vsque penæ adiudicationem? Pater ex Ioan. 8. *Mulier, vbi sunt illi tui accusatores? Nemo te condemnavit?* Ipsa vero dixit, *Nemo, Domine. Dixit autem ei Iesus, Nec ego te condemnabo*. Atqui si condemnare dicas tantum improbare, siue ream criminis iudicare: profecto vtrumque falso: & neminem accusatorum eam condemnasse: cur enim accusarent? Imo cur dixissent, κατηγόροι τις αὐτῷ φάσι, deprehensa est in ipso facto? Et Christum ipsum non condemnasse. Quam enim alienum est à perfecta iustitia, vt adulterium non improbet? vt adulterum non pronuntiet adulteram? Sed & status quæstionis à Iudæis propositæ nihil re iquit ambiguum. In lege Moses mandauit nobis, vt tales lapidarentur. Tu ergo quid dices? nimis, esse puniendam, necne? Nam tentabant & spatteredant, iudice Augustino, responsurum dimittendam, id est, nulla pena sufficiendam. Imo responsio Christi manifesta. *Qui vestrum immuris est à peccato, primus in eam iaciat, lapidem*. Vnde certum, quum postea qnæsivit, *Nemo te condemnavit?* non aliud voluisse, quam vtrum nemo de ea penas sumpsisset. Hoc modo vtrumq; verum: neq; accusatores, neq; Christum eam condemnauisse, id est vñi poena adiudicasse.